(a) Baron. ad ann. 547, §§ 34, 35, 41 et seqq.

(b) Dacher. Spicileg. tom. III, pag. 307 seqq. nov. edit.

(c) Nat. Alex. Hist. eccl. sæc. vi, cap. III, art. 7, § 2.

(d) Baron. ad ann. 547, §§ 36 et seqq.

(e) Noris. Dissert. hist. de synod. v, cap. 4, Opp. tom. I, pagg. 594 et seqq.

(f) Marca Dissert. de Epist. Vigiliæ, § 17, in Concil. tom. VI, pag. 254, edit. Ven. Labb. I.

(g) Garner. Dissert. ad Liberat. Bréviar. cap. 5, § 1, pag. 229, edit. Paris. 1675.

(h) Baron. ad ann. 546, § 38.

(i) Id., ad ann. 547, §§ 28-30.

(j) Sirmond. præfat. ad Facund.

tulorum defensores, abuti adversarios animadvertit; A tum suppresso Judicato ad pristinam defensionem mox rediit in eaque constitit. Cumque id agi sentiret, ut per vim extorqueretur ab invitis condemnatio, suspectam habens synodum Græcorum interesse noluit; et suam de Capitulis non damnandis sententiam edito constituto graviter exposuit; synodo denique, cum Capitula damnasset, ne provincias quæ plurimæ reclamabant, iterum offenderet, assensum negavit. Ex quibus apparet nullam in hac Vigiliæ consiliorum varietate inconstantiam fuisse, quod visum est nonnullis; sed statim potius firamque in tuenda Ecclesiæ, quam regebat, pace concordiaque constantiam. Cujus ipsius pacis studio Vigiliæ successores, cum paucos jam contra niti viderent ut una omnium in Ecclesia mens et vox esset, assenserunt et ipsi tandem, et synodo incertæ ad id tempus auctoritatis, concilii generalis vim nomenque confirmationis sua præbuerunt. » Huc usque vir doctissimus.

VI. Porro quodnam sit hujusmodi Facundi operis pretium, modo laudatus Sirmondus statuit (a) « ex attempta ejus lectione agnoscere quemque virum eruditum habere hunc auctorem affatum unde possit rerum quas tractat utilitate, copia, varietate, animum studiumque suum non immerito retinere. » Nonnulla tamen duriuscula in hisce libris interdum occurrunt, quæ intentum lectorem requirunt. Cujusmodi est locus ille insignis de sacra Eucharistia, ubi ait (b): *Sacramentum corporis et sanguinis Christi, quod est in pane et poculo consecrato, corpus ejus et sanguinem dicimus: non quod proprie corpus ejus sit panis, et poculum sanguis; sed quod in se mysterium corporis ejus sanguinisque contineat, etc.* Quæ quidem Facundi verba licet solide satis exposuerit Sirmondus, ea tamen avidè arripuerunt heterodoxi homines, eosque inter Cavens (c), ut alios prætereamus, quibus sibi aliisque suaderent suæ demum causæ patronum exstitisse olim Hermianensem illum episcopum, qui, si diis placet, panis ac vini substantiam in Christi corpus et sanguinem transmutari, dum sacramentum altaris mysterium peragitur, haud crediderit. Ad hos segregum vanissimos plausus exsufflandos satis habuit Dacherius ex ejusdem Facundi *Epistola fidei catholicae in defensione trium Capitulorum*, quam primus edidit, evincere (d) nullam esse in Ecclesia ipsius auctoritatem, cum a catholica communione desciverit atque in schismate ad obitum usque permanserit: quo propterea duce inaniter gloriatur hæretici. Verum hoc est demum nodum ense expedire, non solvere. At illum solvit, et manu quidem docta, Natalis Alexander, cujus expositionis seriem